—1—

广 西 师 范 大 学 文 件

师政教学〔2023〕95 号

2023

各学院（部）、各单位：

根据《关于做好 2023 年校级教育教学改革项目及新工科、

新文科研究与实践项目结题工作的通知》，经项目负责人自主申请、

所在单位组织验收、学校专家组评审，共有“新文科语境下环境

设计专业 U-G-S 协同育人机制改革与实践”等 6 项校级新工科、新

文科研究与实践项目成果符合结题要求，准予结题，现予以公布（具

体名单见附件）

 —2—

附件：广西师范大学 2023 年度新工科、新文科研究与

实践项目核准结题名单

广 西 师 范 大 学

2023 年 5 月 30 日

（此件主动公开）

 —3—

附件

2023

序
号

项目名称 项目负责人及成员
项  目

类  别

项    目

所在单位

1

新文科语境下环境设计专业
U-G-S 协同育人机制改革与
实践

刘  涛、孙启微、张  涛、

杨丽文、李  敏、李舒萍、
梁思聪、何秋萍、覃丽琼、
王  娟

2021 年
新文科

设计学院

2
《财产哲学》跨学科新课程
建设研究与实践

常  青、刘浩林、罗顺元、
唐咸明、旷爱萍、王学伟、
马  希

2021 年
新文科

马克思主义
学院

3

面向可持续发展力·聚焦

全产业链的环境工程“多元

赋能”机制模式探索与实践

宿程远、蒙冕武、曾振华、
陈孟林、邓  华、黄  智、
莫雅圆、陈艺中、林香凤、
龙腾发、霍  强、蒋艳红、

胡乐宁、高  澍、陆  颜、
黄余荣、覃章誉、杨  芳、
杨  宁

2021 年
新工科

环境与

资源学院

4

新工科背景下汽车专业

“四位一体”开放式实验

教学模式的研究与实践

白  海、李红波、李  鲲、
刘兆剑、秦国锋、黎孟珠、
梁满朝、糜沛纹、李  铭、
黄  冰、秦志勇

2021 年
新工科

职业技术
师范学院

5

面向智能新能源汽车的汽车
服务工程专业改造升级与

探索实践

秦国锋、李  鲲、刘兆剑、

李  铭、罗旭东、于新业、

糜沛纹、方  朝

2021 年
新工科

职业技术
师范学院

6
面向智能制造产业的新工科

创新人才培养模式改革与实践

胡迎春、牟向伟、黄  煜、
黄植功、陈林涛、秦国锋、
韦春荣、万  理、李祖裕

2021 年
新工科

职业技术
师范学院

广西师范大学校长办公室                   2023 年 5 月 30 日印发